

Serviço 00.000.000.046 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017						Unidade	m³
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
SE	5480	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO.	chp	0,245493	126,9794	31,1726	
SE	5481	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHI DIURNO.	chi	0,142591	45,2863	6,4574	
Total orçado				1,0000	Total	37,6300	
						37,63	

Serviço 00.000.000.047 - DEMOLIÇÃO DE CERCA - ESTACAS DE CONCRETO COM ATÉ 20 FIOS DE ARAME FARPADO						Unidade	m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,740098	12,3269	21,4501	
Total orçado				1,0000	Total	21,4501	
						21,45	

Serviço 00.000.000.048 - DEMOLIÇÃO DE MEIO-FIO GRANÍTICO OU PRE-MOLDADO						Unidade	m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,493226	12,3269	6,0800	
Total orçado				1,0000	Total	6,0800	
						6,08	

Serviço 00.000.000.049 - DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM UTILIZAÇÃO DE MARTELO PERFURADOR, ESPESSURA ATÉ 15 CM, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE						Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,121635	12,3269	1,4994	
SE	7945	COMPRESSOR DE AR REBOCAVEL, VAZÃO 250 PCM, PRESSÃO DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR A DIESEL POTÊNCIA 81 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	chp	0,121635	43,9250	5,3428	
SE	9119	MARTELO PERFURADOR PNEUMÁTICO MANUAL, HASTE 25 X 75 MM, 21 KG - CHP DIURNO. AF_12/2015	chp	0,364904	19,3963	7,0778	
Total orçado				1,0000	Total	13,9200	
						13,92	

Serviço 00.000.000.050 - DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO C/ RE APROVEITAMENTO						Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
SE	6691	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,305058	16,7647	5,1142	
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,105119	12,3269	1,2958	
Total orçado				1,0000	Total	6,4100	
						6,41	

Serviço 00.000.000.051 - DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO.						Unidade	m³
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
MC	4379	CABO DE AÇO GALVANIZADO, DIAMETRO 9,53 MM (3/8"), COM ALMA DE FIBRA 6 X 25 F (COLETADO	kg	0,364556	9,3300	3,4013	
SE	5435	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHP DIURNO. AF_07/2016	chp	4,175102	19,3352	80,7265	
SE	5484	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHI DIURNO. AF_07/2016	chi	1,183297	18,2713	21,6204	
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,818612	17,5955	14,4039	
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	8,459378	12,3269	104,2779	
Total orçado				1,0000	Total	224,4300	
						224,43	

Serviço 00.000.000.052 - DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO						Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
SE	6687	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,162437	17,5261	2,8469	
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,457789	12,3269	5,6432	
Total orçado				1,0000	Total	8,4901	
						8,49	

Serviço 00.000.000.053 - DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO						Unidade	m²
---	--	--	--	--	--	---------	----

Fernando de Castro Samara  
Eng. Civil - CREA 68949-GO